
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA 
“Prefeito Rolando Emboava da Costa” 

Estado de São Paulo 
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000 

CNPJ. 44.925.279/0001-90  
E-mail: prefeitura@florarica.sp.gov.br 

 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 
 
 
 

Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato nº 003/2025, firmado em 14/02/2025, entre este 
Município de Flora Rica/SP com a empresa FT SERVICE ADMINISTRATIVO E 
TECNOLOGICO LTDA - EPP.  
 
Processo: 001/2025 – Pregão Presencial: 001/2025; Fundamento Legal: artigo 124, I – b) e artigo 
125 da Lei 14.133/21; Valor do aditamento: R$ 35.592,84 (trinta e cinco mil, quinhentos e 
noventa e dois reais e oitenta e quatro centavos). 
 
Objeto: Aumento nas quantidades do item referente a Contratação de prestação de serviços de 
controladores de acesso na Unidade Básica de Saúde (UBS) – Nair de Paiva do Amaral, na 
E.M.E.F.E.I. – Profº Armando Lopes Moreno e E.M.E.I. – Profª Olga Assumpção Lima Emboava 
para atender as demandas das Secretarias Municipais de Saúde e Educação do município de Flora 
Rica/SP:  
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID 
QTDE A 

ADITAR (ANO) 

01 

CONTROLADOR DE ACESSO, 8 (oito) horas diárias, de segunda a 
sexta-feira 
 
- E.M.E.I. – Profª Olga Assumpção Lima Emboava 
- E.M.E.F.E.I. – Profº Armando Lopes Moreno 
- Unidade Básica de Saúde (UBS) – Nair de Paiva do Amaral 

UNID 12 

 
 
 

Flora Rica/SP, 13 de março de 2025. 
 
 
 

_________________________________ 
FABIO LUIZ FLORENTINO DE FARIA 

Prefeito Municipal  
 
 
 
  
 
 
 

 
  


